
●当事務所の代表はお寺の生まれで、精神科病院や、行政書士事務所において

１５年以上の相談業務経験がございます。「春日市おくやみハンドブック」に
掲載されている各種お手続きに関する事はもちろんの事、上記の内容に限らず

永代供養や納骨についてなど、どのようなご相談にも対応させていただきます。

●ご相談は当事務所をはじめ、ご自宅への訪問、公民館等で行う無料相談にて

お受けします。まずはお電話やホームページよりお問い合わせください。

●不動産の名義変更や、相続放棄、相続税に関するご相談なども、お話をお伺い

して、提携の経験豊富な司法書士・税理士などの先生方と一緒にご対応させて

いただきます。安心してご相談ください。

相 続 遺 言 成年後見

住所     福岡県春日市一の谷1丁目45番地1
      ファーストバレー205号

TEL 092-707-8412
 携帯     070-2223-7344
 ホームページ  https://terasu-jimusho.com

行政書士・社会保険労務士・公認心理師
精神保健福祉士・社会福祉士

照（てらす）事務所

相続のお悩みは照事務所にご相談ください
てらす

・相続で、何から手をつけていいのか、誰と何を

話し合っていけばいいのか分からない

・相続手続き自体が複雑で分かりづらい

・相続手続きの一部分だけ専門家にお願いしたい

・専門家に全て手続きをお願いしたいが、費用が心配

・相続手続きは期限のある専門的な内容が多い為、

悲しみの中、自分や身内だけで行うのは大変

故人の想いを
尊重した形での
相続手続きの
お手伝い

自分の想いを
大切な人達に
遺す為の
お手伝い

財産や権利に
ついて、自身の
想いに沿った形で
お守りする為の
お手伝い

～当事務所ができること～

①相続人調査・法定相続情報の作成

②相続財産の調査・財産目録の作成

③遺産分割協議書の作成

④預貯金・株式等の名義変更・解約

⑤自動車の名義変更

⑥遺言書の起案や、作成のお手伝い

⑦任意後見契約書等の作成

⑧後見人等の就任、など

※ご依頼の手続きや内容などにより、

費用面のご相談もお受けいたします

大切な方を亡くされたご遺族の皆様へ、心よりお悔やみ申し上げます。

お気持ちに寄り添い、お悩みの解決までご支援させていただきます。

・相続について安心して相談できる相手がいない


	スライド 2

